
Id: 1334CBB5-297F-4D9C-83E2-89ECAD5DD58A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/266/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Znosi się formę ochrony przyrody drzewa z gatunku Platan klonolistny (Platanus × hispanica) 

o obwodzie pnia 420 cm (mierzonego na wysokości 130 cm), rosnącego na działce o nr geod. 481/6, obręb 

Czacz gmina Śmigiel, które zostało ustanowione jako pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 9/98 Wojewody 

Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku. 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

3. W stosunku do pomnika przyrody nie zachodzą przesłanki określone w art. 40 ust. 2 ustawy o ochronie 

przyrody. 

4. Mapę przedstawiającą jego usytuowanie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 1334CBB5-297F-4D9C-83E2-89ECAD5DD58A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/266/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 



Id: 1334CBB5-297F-4D9C-83E2-89ECAD5DD58A. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/266/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

  

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze 

zm.) zniesienia formy ochrony przyrody, tj. pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 

ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Stosownie 

do art. 44 ust. 4 tej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu na które została ona ustanowiona, a także w razie konieczności realizacji 

inwestycji celu publicznego lub w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Platan klonolistny (Platanus × hispanica) rosnący na działce o nr geod. 481/6, obręb Czacz gmina Śmigiel 

został ustanowiony jako pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 

8 grudnia 1998 roku 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Czaczu wystąpił do Burmistrza Śmigla z wnioskiem o wyrażenie zgody na 

usunięcie drzewa – platan klonolistny o obwodzie pnia 420 cm, będący pomnikiem przyrody. 

Przyczyną wystąpienia o wydanie zezwolenia na usunięcie platana jest jego stan i zła kondycja zdrowotna 

(utrata wartości przyrodniczych), z powodu której może on stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 

powszechnego (ludzi, mienia). 

Wniosek dyrektora szkoły został zbadany, a okoliczności co do stanu drzewa potwierdziła ekspertyza 

dendrologiczna. 


